
 
 
 
 
 
  
 
 
 

 1

OGGETTO: NOMINA DEL DIRETTORE SANITARIO DELLA FONDAZIONE IRCCS CA’ GRANDA OSPEDALE 
MAGGIORE POLICLINICO 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
RICHIAMATO: 

 il decreto n. 119 del 21.12.2023 con il quale il Presidente della Regione Lombardia ha indicato 
quale Direttore Generale della Fondazione IRCCS Ca’ Granda Ospedale Maggiore Policlinico, il 
Dott. Matteo Stocco; 

 la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 301 del 28.12.2023 relativa alla nomina del 
Direttore Generale della Fondazione IRCCS Ca’ Granda Ospedale Maggiore Policlinico; 

 la Deliberazione Giunta Regione Lombardia n. XII/1619 del 18.12.2023 con la quale sono stati 
approvati gli elenchi degli idonei alla nomina di Direttore Amministrativo, Direttore Sanitario e 
Direttore Socio Sanitario; 

VERIFICATO che la Dr.ssa Laura CHIAPPA è inserita nell’elenco di cui sopra degli idonei alla nomina di 
Direttore Sanitario; 

VALUTATO il curriculum formativo e professionale della stessa Dr.ssa Laura CHIAPPA e ritenuto che la 
stessa risulta in possesso di competenza ed esperienza professionale in linea con le esigenze della 
Fondazione IRCCS per l’assunzione del ruolo di Direttore Sanitario; 

RITENUTO al riguardo di procedere con la nomina di Direttore Sanitario della Fondazione IRCCS nei 
confronti della Dr.ssa Laura CHIAPPA; 

TENUTO CONTO dell’istruttoria compiuta dalla Sig.ra Marzia Bellesia, che ne ha attestato la 
completezza; 
 
PRESO ATTO che il Direttore della SC Gestione e Sviluppo Risorse Umane Dott. Giuseppe di Bartolo, 
responsabile del presente procedimento, ne ha dichiarato la regolarità tecnica e la legittimità; 
 

DECRETA 

Per tutti i motivi in premessa indicati: 

 
1. di conferire alla Dr.ssa Laura CHIAPPA l’incarico di Direttore Sanitario della Fondazione 

IRCCS Ca’ Granda Ospedale Maggiore Policlinico, ai sensi dell’art. 16 dello Statuto vigente 
della Fondazione IRCCS medesima, a far tempo dal 15 gennaio 2024 e fino al 31.12.2026, 
data di scadenza del mandato del Direttore Generale; 

 

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE - N. 11 del 04/01/2024



 
 
 
 
 
  
 
 
 

 2

2. di stipulare con la Dr.ssa Laura CHIAPPA il contratto di prestazione d’opera intellettuale; 

3. di dare atto che il Direttore della SC Economico Finanziaria attesta la regolarità contabile, la 
copertura economica e che gli oneri derivanti dal presente provvedimento saranno registrati 
al conto economico 461030 dei Bilanci di competenza; 

4. di dare atto che il presente provvedimento è messo a disposizione del Collegio Sindacale, ai 
sensi dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m. e dell’art. 12, comma 14 della L.R. n. 
33/2009, così come modificata dalla L.R. n. 23/2015, mediante accesso all’intranet 
aziendale, nella sezione dedicata; 

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo online dell’Azienda, dando 
atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (art. 17 comma 6, L.R. n.33/2009 così come 
sostituito dall’art.1 della L.R. n.23/2015); 

6. di disporre l’invio del presente decreto alle Strutture interessate. 

 
Firmato digitalmente 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 (Dott. Matteo Stocco)  


